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Sammendrag:
Rapporten gir korrealsjoner mellom forekomst av kreft og innhold
av grunnstoffer.i kommuner eller kommuneaggregater.
De geokjemiske dataene er basert pd kjemisk analyse av 690 flom-
sedimentprgver fra hele Norge, syreloselig del av 25 elementer 0g
totalinnhold av 30 elementer.
Sykdomsdataene er gitt som sykelighet av kreft i tidsrommet 1970-79,
stilt til disposisjon av Kreftregisteret.
Data- og programfilene, som er dokumentert i denne rapporten, er
permanent lagret pd magnetband ved NGUs sentrale dataanlegg.
Dette er rapport nr. 3 i NAVF-prosjekt 363.88/012 Miljokjemi 0g
helse.
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SUMMARY IN ENGLISH

Correlations between municipality rates for geochemistry and
cancer morbidity are given in tables.

The geochemical data are based upon chemical analysis of 690
overbank sediment samples from all Norway for the acid soluble
(25 elements) and total contents (30 elements). The cancer data
are obtained from the Norwegian Cancer Registry and include
incidence rates for 26 sex specified types.

Data files are permanently stored at NGU.



1. INNLEDNING

Det finnes flere datasett i Norge som egner seqg for sammenliknin-
ger mellom utbredelse av sykdom og geokjemiske fordelingsmenstre.

Kommunevise rater for sykelighet av kreft 1971-79 er publisert
av Kreftregisteret og Landsforeningen mot kreft i Atlas over
kreftinsidens i Norge (Glattre et al. [l1l]). Disse dataene er
ogsd tilgjengelige pa magnetband. Kreftdata som er brukt i denne
rapporten, er beskrevet i NGU-rapport 90-029 [2]}].

Enkelte norske kommuner har sd lave befolkningsgrunnlag at syk-
domsratene er statistisk lite signifikante. For & gi mer sikre
sykdomsdata pr. geografisk enhet ble noen nabokommuner slatt
sammen til kommuneaggregater. En oversikt over disse aggregatene
er gitt i NGU-rapportene 90-029 [2] og 90-015 [3].

Norges geologiske undersokelse har samlet inn eller har tilgang
til flere landsomfattende sett med data for kjemisk sammensetning
av geologiske prover. Det mest omfattende materiale er 690
prover av flomsedimenter fra hele Norge. Flomsedimentene er tatt
fra elvesletter ved elver som drenerer 60-300 kvadratkilometer
og er derfor representative for de geokjemiske forhold innenfor
store arealer. I disse provene er totalinnholdet av 31 grunn-
stoffer og innholdet av den syrelgselige delen av 30 grun-
nstoffer bestemt. Det er utarbeidet tabeller med karakteristiske
geokjemiske verdier for kommuner og kommuneaggregater se
NGU-rapport 90-015 [3].

Denne rapporten gir resultater av korrelasjonsanalyse mellom:

1) Rater for wulike typer kreft i kommuner eller kommune-
aggregater,
og
2) kjemisk sammensetning av flomsedimenter fra de samme kommunene
og kommuneaggregatene. ‘

Dette er rapport nr. 3 i NAVF-prosjekt 363.88/012 Miljekjemi og
helse.



2. STATISTISKE METODER

Parvis korrelasjonsanalyse er den enkleste statistiske metoden
for & undersgke samvariasjonen i to datasett. Korrelasjons-
koeffisienten (r) beregnes for to og to variable, slik at kor-
relasjonen mellom maleresultatene x og y kan uttrykkes som:

i=1
I & e ————————
n n '
2 (yi-9)% 2 (x,-%)?
i=1 i=1

der X og ¥ er gjennomsnittsverdier, og n er antall kommuner og
kommuneaggregater i utvalget.

Ved korrelasjonsanalyse mellom sd mange variable som det her er
snakk om, vil signifikante korrelasjonskoeffisienter opptre med
lovmessige hyppigheter, selv om bade de epidemiologiske ratene
og de geokjemiske konsentrasjonene er tilfeldig fordelte.
Korrelasjonstabellene bestdar av 1250 elementer. Normalt vil en
da fa 125 korrelasjonskoeffisienter som er signifikante pa 0.1-
niva og dreyt 60 pa 0.05-niva.

Dette problemet kan omgas ved & dele opp datamaterialet i under-
grupper. I noen tilfeller vil hpye korrelasjonskoeffisienter
forsvinne nar et materiale deles opp i undergrupper. Dersom heye
korrelasjonskoeffisienter beholdes i undergrupper, gir dette gkte
indisier for at korrelasjonen er signifikant. Ved & dele opp et
materiale i undergrupper av ulik sterrelse vil en ogsa f£a holde-
punkter om mulige effekter av autokorrelasjon. Ved avtakende
avstand mellom observasjonspunktene vil autokorrelasjon kunne gi
gkte sjanser for a f& heye korrelasjonskoeffisienter, fordi de
anvendte parametrene da ikke er virkelige stokastiske variable.

Merk at signifikant korrelasjon ikke nedvendigvis betyr at det
finnes en arsakssammenheng!

Flomsedimentdataene er tilgjengelige som enten aritmetisk eller
geometrisk middel innen hvert aggregat. Det har liten innvirkning
pa korrelasjonstabellene hva en bruker, et eksempel er gitt i
vedlegg 2. I dene rapporten er det brukt aritmetisk middel,
ettersom det er best kjent.

Med hensyn til palitelighet av data henvises det til Glattre et
al. [1] for kreftdata og til Ottesen [4] for flomsedimentdata.



3. GRUPPERING AV KOMMUNEAGGREGATER

Det er brukt to ulike systemer for oppdeling av hele datasettet
i undergrupper: ‘

1) Systematisk oppdeling etter kriterier som kjenn, kommunetyper,
geografi og klima.

2) Oppdeling i tilfeldige undergrupper.

I mange tilfeller er det ogsa brukt kombinasjoner av disse to
oppdelingsmetodene.

Ved & gjere korrelasjonsanalyser innenfor slike undergrupper
oppnas:

1) Systematisk oppdeling etter kommunetype, kjonn, geografi eller
klima gir mer ensartete datasett med fezrre variable enn hele
datasett der alle tenkelige variable er innebygget.

2) Dersom en hgy korrelasjonskoeffisient gjentas i tilfeldige
undergrupper vil en £f4 muligheter for & bedemme korrelasjonskoef-
fisientens signifikans, selv om korrelasjonsmetrisene er store.

De ulike aggregatgruppene er gitt i vedlegg 1. Klimadataene er
hentet fra Bruun og Haland [5].

For kommunetype er det bare brukt oppdelingen urban/rural. Lave
kreftinsidens gjor at en finere inndeling blir vanskelig. Klas-
sifiseringen er basert pa Statistisk Sentralbyra: Standard for
kommuneklassifisering [6]. Detaljer er vist i NGU-rapport 90-029
[2].

De fleste korrelasjonsberegningene er gjort for rurale kommuner
fordi disse regnes & ha sterst interesse ved korrelasjon mot
naturforhold.



4. RESULTATER

Denne rapporten gir tabulariske oppsummeringer av resultatene av
korrelasjonsanalyser mellom kreftinsidens og geokjemi etter de
retningslinjene som er beskrevet ovenfor.

Korrelasjonstabeller er gitt i vedlegg 3. I korrelasjonsmatrisene
er bare de koeffisientene som er signifikante pad 0.1-niva skrevet
ut. Koeffisienter som er signifikante pa 0.0l1-niva, er sortert
og skrevet ut i egne tabeller. Grensene for signifikans er hentet
fra Godske [7], tabell C5.

Alle data- og programfilene som er brukt i forbindelse med denne
rapporten, er permanent lagret ved NGUs sentrale data anlegg.
Filbeskrivelser med henvisninger er gitt i vedlegg 4.
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Vedlegg 1, side 1. Undergrupper.

OPPDELING I UNDERGRUPPER AV KOMMUNEAGGREGATER
Det er totalt foretatt 11 oppdelinger i ulike undergrupper:

130 aggregater totalt delt i 57/73 urban/rural
57 urbane delt i 37,20, tilfeldig
73 rurale delt i 37/36, tilfeldig
73 rurale delt i 45/28, tilfeldig
73 rurale delt i 49/24, ser el. nord for 64 N
49 rurale sor for 64 N delt 1i:
- 17 vest for vannskillet, nord for Stad
- 15 vest for vannskillet, sor for Stad
- 17 ost og ser for vannskillet
49 rurale seor for 64 N delt i 26/23, kyst/innland
49 rurale sgr for 64 N delt i 21,/28, ser el. nord for 61 N
49 rurale sor for 64 N delt i 24/25, tilfeldig
0. 49 rurale sor for 64 N delt i:
- 16 med 400-812 soldager i tidsrommet 1930-1961
- 17 med 350-400 soldager i tidsrommet 1930-1961
- 16 med 145-350 soldager i tidsrommet 1930-1961
11. 49 rurale sor for 64 N delt'i:
- 16 med 1140-1500 dager overskyet i tidsrommet 1930-1961
- 17 med 1500-1730 dager overskyet i tidsrommet 1930-1961
- 16 med 1730-2300 dager overskyet i tidsrommet 1930-1961

AN =W
. [ ] . L] L] [ ]

=0 oo
L] L) .

De ulike aggregatene i hver gruppe er angitt pa de folgende
sidene.

Tabell som viser kommunene i hvert aggregat, er gitt i NGU-
rapport 90-015 [2].



Vedlegg 1,

side 2. Undergrupper.

1. oppdeling.
130 kommuneaggregater delt i
rurale (73) og urbane (57).

Gruppe A, rurale

60
64
66
67
69
70
72
73
76
87
88
89
90
91
92
93
96
97
98
100
109
110
111
112
118
120
121
124
125
128
132
133
136
139
140
142

MOLDE
STEINKJER

VERDAL

NARVIK

HARSTAD

TROMSQ

ALTA
SOR-VARANGER
EIDSKOG M.FL.
ASNES M.FL.
TRYSIL M.FL.
TYNSET M.FL.
DOVRE M.FL.

VAGA 0G SEL

FRON OG GAUSDAL
RINGEBU OG @YER
NORDRE LAND M.FL.
NORD-AURDAL M.FL.
SIGDAL M.FL.

AL M.FL.

DRANGEDAL OG NOME
B2 M.FL.

VINJE M.FL.

AMLI M.FL.
SONGDALEN M.FL.

FARSUND M.FL.
FLEKKEFJORD OG SOKNDAL
STRAND M.FL.
TYSVER M.FL.

SVEIO M.FL.
GRANVIN OG VOSS
KVAM M.FL.

VAKSDAL M.FL.
FLORA OG BREMANGER
FJALER M.FL.
SOGNDAL OG LUSTER

144
145
146
147
148
150
151
153
157
158
159
161
162
163
165
166
167
168
169
170
171
173
175
176
178
179
180
183
184
185
186
187
189
190
191
192
193

FQRDE M.FL.
JPLSTER OG STRYN
VAGS@Y 0G SELJE

EID OG GLOPPEN
VANYLVEN OG VOLDA
ORSTA M.FL.

NORDDAL OG RAUMA
PRSKOG 0OG VESTNES
AVER@GY M.FL.
SURNADAL M.FL.
HEMNE M.FL.

RISSA M.FL.

AFJORD M.FL.

MIDTRE GAULDAL M.FL.
RPROS M.FL.

MALVIK M.FL.

NAMSOS OG OVERHALLA
FROSTA OG LEVANGER
INDER@Y M.FL.

SNASA M.FL.

NERQY M.FL.

BINDAL OG BR@NN@Y
LEIRFJORD M.FL.
VEFSN M.FL.

FAUSKE M.FL.
KVEFJORD M.FL.
TYSFJORD M.FL.
SORTLAND M.FL.
AND@Y M.FL.
SORREISA M.FL.
BARDU OG MALSELV
BALSFJORD OG LYNGEN
NORDREISA M.FL.
HAMMERFEST M.FL.
VADS@ M.FL.
PORSANGER M.FL.
NORDKAPP M.FL.



Vedlegg 1,

Gruppe B,

1
12
14
18
19
20
22
23
24
25
26
27
29
30
32
33
34
36
41
42
43
48
49
56
63
65
68
71
717
78

side 3. Undergrupper.

urbane

HALDEN

BERUM

AURSKOG-HQLAND
NITTEDAL
ULLENSAKER

NES

KONGSVINGER
RINGSAKER

STANG

E

ELVERUM
LILLEHAMMER
GJQVIK

VESTR

E TOTEN

RINGERIKE
KONGSBERG

MODUM

QVRE EIKER

LIER

PORSGRUNN

SKIEN

NOTODDEN

VENNE
EIGER

SLA
SUND

BERGEN

MELHU

S

STJYRDAL

RANA

LENVIK
ENEBAKK M.FL.

RYGGE

M.FL.

EIDSBERG OG RAKKESTAD
HOBZL OG VESTBY

SOGRUM OG FET

GJERDRUM OG NANNESTAD
EIDSVOLL OG HURDAL
VANG OG L@TEN
NORD-ODAL OG S@R-ODAL
GRAN OG SONDRE LAND
TINN M.FL.
HOLMESTRAND M.FL.
TPNSBERG OG SEM

BORRE M.FL.

STOKKE M.FL.

HEDRUM OG SILJAN
GRIMSTAD OG LILLESAND
BIRKENES M.FL.

MANDAL OG S@GNE
KVINESDAL M.FL.

TIME M.FL.

SAUDA M.FL.
KVINNHERAD OG JONDAL
ODDA M.FL.

HOYANGER M.FL.

ARDAL M.FL.

STRANDA OG SYKKYLVEN
NESSET OG SUNNDAL
MEL@Y M.FL.



Vedlegg 1,

side 4. Undergrupper.

2. oppdeling.
57 urbane aggregater delt i 2 tilfeldige
grupper av ulik sterrelse (37/20).

Gruppe B37, 37 urbane

BERUM
AURSKOG-H@LAND
NITTEDAL

ULLENSAKER

NES

RINGSAKER

ELVERUM

GJIQVIK

VESTRE TOTEN
KONGSBERG

MODUM

QVRE EIKER

LIER

SKIEN

NOTODDEN

VENNESLA

EIGERSUND

MELHUS

ENEBAKK M.FL.

RYGGE M.FL.

EIDSBERG OG RAKKESTAD
SORUM OG FET

GJERDRUM OG NANNESTAD
EIDSVOLL OG HURDAL
VANG OG L@TEN
NORD-ODAL OG S@R-ODAL
GRAN OG S@NDRE LAND
HOLMESTRAND M.FL.
TONSBERG OG SEM

BORRE M.FL.

STOKKE M.FL.

HEDRUM OG SILJAN
GRIMSTAD OG LILLESAND
KVINESDAL M.FL.
KVINNHERAD OG JONDAL
ODDA M.FL.

ARDAL M.FL.

Gruppe B20, 20 urbane

1
22
24
26
30
41
56
65
68

71

80

99
115
119
123
126
141
152
155
177

HALDEN
KONGSVINGER
STANGE
LILLEHAMMER
RINGERIKE
PORSGRUNN

BERGEN

STJORDAL

RANA

LENVIK

HOBGZL OG VESTBY
TINN M.FL.
BIRKENES M.FL.
MANDAL OG SQGNE
TIME M.FL.

SAUDA M.FL.
HOYANGER M.FL.
STRANDA OG SYKKYLVEN
NESSET OG SUNNDAL
MEL@ZY M.FL.



Vedlegg 1,

side 5. Undergrupper.

3. oppdeling.
73 rurale aggregater delt i 2 tilfeldige
grupper av lik sterrelse (36/37).

Gruppe R36, 36 rurale

67

69

70

76

89

90

92

93

96
109
112
118
121
128
142
150
151
153
157
158
159
161
165
166
169
170
171
173
178
180
185
186
189
190
191
192

NARVIK
HARSTAD

TROMSQ

EIDSKOG M.FL.
TYNSET M.FL.
DOVRE M.FL.

FRON OG GAUSDAL
RINGEBU OG @YER
NORDRE LAND M.FL.
DRANGEDAL OG NOME
AMLI M.FL.
SONGDALEN M.FL.
FLEKKEFJORD OG SOKNDAL
SVEIO M.FL.
SOGNDAL OG LUSTER
@RSTA M.FL.
NORDDAL OG RAUMA
ORSKOG OG VESTNES
AVER@Y M.FL.
SURNADAL M.FL.
HEMNE M.FL.

RISSA M.FL.

ROROS M.FL.
MALVIK M.FL.
INDER@Y M.FL.
SNASA M.FL.

NER@Y M.FL.
BINDAL OG BR@NNOY
FAUSKE M.FL.
TYSFJORD M.FL.
SORREISA M.FL.
BARDU 0OG MALSELV
NORDREISA M.FL.
HAMMERFEST M.FL.
VADS® M.FL.
PORSANGER M.FL.

Gruppe R37, 37 rurale

140
144
145
146
147
148
162
163
167
168
175
176
179
183
184
187
193

MOLDE
STEINKJER
VERDAL

ALTA
S@R-VARANGER
ASNES M.FL.
TRYSIL M.FL.

VvAGA 0G SEL
NORD-AURDAL M.FL.
SIGDAL M.FL.

AL M.FL.

B@ M.FL.

VINJE M.FL.

FARSUND M.FL.
STRAND M.FL.

TYSVER M.FL.
GRANVIN OG VOSS
KVAM M.FL.

VAKSDAL M.FL.

FLORA OG BREMANGER
FJALER M.FL.

FORDE M.FL.

JOLSTER OG STRYN
VAGS@Y 0OG SELJE

EID OG GLOPPEN
VANYLVEN OG VOLDA
AFJORD M.FL.

MIDTRE GAULDAL M.FL.
NAMSOS OG OVERHALLA
FROSTA OG LEVANGER
LEIRFJORD M.FL.
VEFSN M.FL.
KVEFJORD M.FL.
SORTLAND M.FL.
AND@Y M.FL.
BALSFJORD OG LYNGEN
NORDKAPP M.FL.



Vedlegg 1, side 6. Undergrupper.

4, oppdeling.
73 rurale aggregater delt i 2 tilfeldige
gruppe av ulik sterrelse (45/28).

Gruppe A45, 45 rurale

64 STEINKJER

66 VERDAL

69 HARSTAD

70 TROMSQ

87 ASNES M.FL.

91 VAGA 0G SEL

92 FRON OG GAUSDAL

93 RINGEBU OG QYER

97 NORD-AURDAL M.FL.
100 AL M.FL.
110 B@ M.FL.
111 VINJE M.FL.
112 AMLI M.FL.

120 FARSUND M.FL.

121 FLEKKEFJORD OG SOKNDAL
125 TYSVER M.FL.
128 SVEIO M.FL.
132 GRANVIN OG VOSS
136 VAKSDAL M.FL.

139 FLORA OG BREMANGER
144 FQRDE M.FL.
145 J@LSTER OG STRYN
146 VGS@Y OG SELJE
147 EID OG GLOPPEN

150 @RSTA M.FL.

151 NORDDAL OG RAUMA
153 QRSKOG OG VESTNES
157 AVER@Y M.FL.
159 HEMNE M.FL.

161 RISSA M.FL.

163 MIDTRE GAULDAL M.FL.
165 ROROS M.FL.

167 NAMSOS OG OVERHALLA
168 FROSTA OG LEVANGER
169 INDER@Y M.FL.
171 NER@Y M.FL.
173 BINDAL OG BRONN@Y
176 VEFSN M.FL.

179 KVEFJORD M.FL.
180 TYSFJORD M.FL.
184 AND@Y M.FL.
185 S@RREISA M.FL.
186 BARDU OG MALSELV
189 NORDREISA M.FL.
191 VADS@ M.FL.

Gruppe A28, 28 rurale

60 MOLDE
67 NARVIK

72 ALTA

73 SOR-VARANGER

76 EIDSKOG M.FL.

88 TRYSIL M.FL.

89 TYNSET M.FL.

90 DOVRE M.FL.

96 NORDRE LAND M.FL.
98 SIGDAL M.FL.
109 DRANGEDAL OG NOME
118 SONGDALEN M.FL.
124 STRAND M.FL.

133 KVAM M.FL.

140 FJALER M.FL.

142 SOGNDAL OG LUSTER
148 VANYLVEN OG VOLDA
158 SURNADAL M.FL.
162 AFJORD M.FL.
166 MALVIK M.FL.
170 SNASA M.FL.

175 LEIRFJORD M.FL.
178 FAUSKE M.FL.
183 SORTLAND M.FL.
187 BALSFJORD OG LYNGEN
190 HAMMERFEST M.FL.
192 PORSANGER M.FL.
193 NORDKAPP M.FL.



Vedlegg 1, side 7. Undergrupper.

5. oppdeling.
73 rurale aggregater delt 1
24 nord for og 49 ser for 64. breddegrad.

67 NARVIK 60 MOLDE

69 HARSTAD 64 STEINKJER

70 TROMSQ 66 VERDAL

72 ALTA 76 EIDSKOG M.FL.

73 S@R-VARANGER 87 ASNES M.FL.
167 NAMSOS OG OVERHALLA 88 TRYSIL M.FL.

170 sNAsa M.FL. 89 TYNSET M.FL.

171 NER@Y M.FL. 90 DOVRE M.FL.

173 BINDAL OG BR@NN@Y 91 VAGA 0G SEL
175 LEIRFJORD M.FL. 92 FRON OG GAUSDAL
176 VEFSN M.FL. 93 RINGEBU OG @YER
178 FAUSKE M.FL. 96 NORDRE LAND M.FL.
179 KVEFJORD M.FL. 97 NORD-AURDAL M.FL.
180 TYSFJORD M.FL. 98 SIGDAL M.FL.
183 SORTLAND M.FL. 100 AL M.FL.
184 AND@Y M.FL. 109 DRANGEDAL OG NOME
185 SORREISA M.FL. 110 B@ M.FL.
186 BARDU OG MALSELV 111 VINJE M.FL.

187 BALSFJORD OG LYNGEN 112 AMLI M.FL.

189 NORDREISA M.FL. 118 SONGDALEN M.FL.
190 HAMMERFEST M.FL. 120 FARSUND M.FL.
191 VADS@ M.FL. 121 FLEKKEFJORD OG SOKNDAL
192 PORSANGER M.FL. 124 STRAND M.FL.
193 NORDKAPP M.FL. 125 TYSVER M.FL.

128 SVEIO M.FL.

132 GRANVIN OG VOSS
133 KVAM M.FL.

136 VAKSDAL M.FL.

139 FLORA OG BREMANGER
140 FJALER M.FL.

142 SOGNDAL OG LUSTER
144 FQRDE M.FL.

145 JQLSTER OG STRYN
146 VAGS@Y OG SELJE
147 EID OG GLOPPEN

148 VANYLVEN OG VOLDA
150 PRSTA M.FL.

151 NORDDAL OG RAUMA
153 @RSKOG OG VESTNES
157 AVER@Y M.FL.

158 SURNADAL M.FL.

159 HEMNE M.FL.

161 RISSA M.FL.

162 AFJORD M.FL..

163 MIDTRE GAULDAL M.FL.
165 ROROS M.FL.

166 MALVIK M.FL.

168 FROSTA 0OG LEVANGER
169 INDER@Y M.FL.



Vedlegg 1, side 8. Undergrupper

6. oppdeling.
49 rurale aggregater ser for 64 N

delt i 3 grupper etter geografisk beliggenhet.

Gruppe VNSTAD,
vest for vannskillet
nord for Stad

Gruppe VSSTAD,
vest for vannskillet
sor for Stad

Gruppe VS4g,
sgr og gst
for vannskillet

60 MOLDE 120 FARSUND M.FL. 76 EIDSKOG M.FL.

64 STEINKJER 121 FLEKKEFJORD 0OG 87 ASNES M.FL.

66 VERDAL SOKNDAL 88 TRYSIL M.FL.

148 VANYLVEN OG VOLDA 124 STRAND M.FL. 89 TYNSET M.FL.

150 @RSTA M.FL. 125 TYSVER M.FL. 90 DOVRE M.FL.

151 NORDDAL OG RAUMA 128 SVEIO M.FL. 91 VAGA 0G SEL
153 @RSKOG OG VESTNES 132 GRANVIN OG VOSS 92 FRON OG GAUSDAL
157 AVER@Y M.FL. 133 KVAM M.FL. 93 RINGEBU OG @YER
158 SURNADAL M.FL. 136 VAKSDAL M.FL. 96 NORDRE LAND M.FL.
159 HEMNE M.FL. 139 FLORA OG BREMANGER 97 NORD-AURDAL M.FL.
161 RISSA M.FL. 140 FJALER M.FL. 98 SIGDAL M.FL.
162 AFJORD M.FL. 142 SOGNDAL OG LUSTER 100 AL M.FL.

163 MIDTRE GAULDAL 144 FQRDE M.FL. 109 DRANGEDAL OG NOME

M.FL. 145 JQLSTER OG STRYN 110 Bg M.FL.

165 ROROS M.FL. 146 VAGS@Y OG SELJE 111 VINJE M.FL.

166 MALVIK M.FL. 147 EID OG GLOPPEN 112 AMLI M.FL.

168 FROSTA OG LEVANGER 118 SONGDALEN M.FL.

169

INDER@Y M.FL.



Vedlegg 1,

side 9. Undergrupper.

7. oppdeling.
49 rurale aggregater sor for 64 N delt i
26 kyst- og 23 innlandsaggregater

Gruppe S64K, kyst

60

64
118
120
121
124
125
128
136
139
140
142
145
146
147
148
150
151
153
157
158
159
161
162
163
168

MOLDE
STEINKJER
SONGDALEN M.FL.
FARSUND M.FL.

FLEKKEFJORD OG SOKNDAL

STRAND M.FL.
TYSVER M.FL.

SVEIO M.FL.
VAKSDAL M.FL.
FLORA OG BREMANGER
FJALER M.FL.
SOGNDAL OG LUSTER
JOLSTER OG STRYN
VAGS@Y 0OG SELJE
EID OG GLOPPEN
VANYLVEN OG VOLDA
PRSTA M.FL.
NORDDAL OG RAUMA
PRSKOG OG VESTNES
AVER@Y M.FL.
SURNADAL M.FL.
HEMNE M.FL.

RISSA M.FL.

AFJORD M.FL.
MIDTRE GAULDAL M.FL.
FROSTA OG LEVANGER

Gruppe S64I, innland

66
76
87
88
89
90
91
92
93
96
97
98
109
110
111
112
132
133
144
165
166
167
169

VERDAL
EIDSKOG M.FL.
ASNES M.FL.
TRYSIL M.FL.
TYNSET M.FL.
DOVRE M.FL.

VAGA 0G SEL

FRON OG GAUSDAL
RINGEBU 0OG QYER
NORDRE LAND M.FL.
NORD-AURDAL M.FL.
SIGDAL M.FL.
DRANGEDAL OG NOME
Bg M.FL.

VINJE M.FL.

AMLI M.FL.
GRANVIN OG VOSS
KVAM M.FL.

FORDE M.FL.

ROROS M.FL.
MALVIK M.FL.
NAMSOS OG OVERHALLA
INDERGY M.FL.



Vedlegg 1,

side 10. Undergrupper.

8. oppdeling.

49 rurale aggregater nord for 64 N
delt i 28 nord for og 21 sor for 61 N.

Gruppe N61,

28

60

64

66

89

90

91

92

93
139
140
144
145
146
147
148
150
151
153
157
158
159
161
162
163
165
166
168
169

rurale

MOLDE
STEINKJER

VERDAL

TYNSET M.FL.
DOVRE M.FL.

VAGA 0OG SEL

FRON OG GAUSDAL
RINGEBU OG QYER
FLORA OG BREMANGER
FJALER M.FL.
FORDE M.FL.
JOLSTER OG STRYN
VAGS@Y 0OG SELJE
EID OG GLOPPEN
VANYLVEN OG VOLDA
QRSTA M.FL.
NORDDAL OG RAUMA
PRSKOG OG VESTNES
AVER@Y M.FL.
SURNADAL M.FL.
HEMNE M.FL.

RISSA M.FL.
AFJORD M.FL.

Gruppe S61,

21

76

87

88

96

97

98
100
109
110
111
112
118
120
121
124
125
128
132
133
136
142

MIDTRE GAULDAL M.FL.

ROROS M.FL.

MALVIK M.FL.
FROSTA OG LEVANGER
INDERGY M.FL.

rurale

EIDSKOG M.FL.
ASNES M.FL.
TRYSIL M.FL.
NORDRE LAND M.FL.
NORD-AURDAL M.FL.
SIGDAL M.FL.

AL M.FL.
DRANGEDAL OG NOME
BZ M.FL.

VINJE M.FL.

AMLI M.FL.
SONGDALEN M.FL.
FARSUND M.FL.
FLEKKEFJORD OG SOKNDAL
STRAND M.FL.
TYSVER M.FL.
SVEIO M.FL.
GRANVIN OG VOSS
KVAM M.FL.
VAKSDAL M.FL.
SOGNDAL OG LUSTER



Vedlegg 1, side 11. Undergrupper.

9. oppdeling.
49 rurale aggregater seor for 64 N
delt i to tilfeldige, like store grupper (24/25)

Gruppe S6424,

24

76
87
88
92
93
96
97
98
100
109
110
111
112
118
120
121
124
125
128
132
133
136
140
142

rurale

EIDSKOG M.FL.
ASNES M.FL.
TRYSIL M.FL.

FRON OG GAUSDAL
RINGEBU OG QYER
NORDRE LAND M.FL.
NORD-AURDAL M.FL.
SIGDAL M.FL.

AL M.FL.
DRANGEDAL OG NOME
Bg M.FL.

VINJE M.FL.

AMLI M.FL.
SONGDALEN M.FL.
FARSUND M.FL.
FLEKKEFJORD OG SOKNDAL
STRAND M.FL.
TYSVER M.FL.
SVEIO M.FL.
GRANVIN OG VOSS
KVAM M.FL.
VAKSDAL M.FL.
FJALER M.FL.
SOGNDAL OG LUSTER

Gruppe S6425,

25

60

64

66

89

90

91
139
144
145
146
147
148
150
151
153
157
158
159
161
162
163
165
166
168
169

rurale
MOLDE
STEINKJER
VERDAL
TYNSET M.FL.
DOVRE M.FL.
VAGA 0OG SEL

FLORA OG BREMANGER
FORDE M.FL.
JOLSTER OG STRYN
VAGS@Y 0G SELJE
EID OG GLOPPEN
VANYLVEN OG VOLDA
@RSTA M.FL.
NORDDAL OG RAUMA
PRSKOG OG VESTNES
AVERQY M.FL.
SURNADAL M.FL.
HEMNE M.FL.

RISSA M.FL.

AFJORD M.FL.
MIDTRE GAULDAL M.FL.
R@ROS M.FL.

MALVIK M.FL.
FROSTA OG LEVANGER
INDER@Y M.FL.



Vedlegg 1, side 12. Undergrupper.

10. oppdeling.
49 rurale aggregater sor for 64 N
delt i 3 grupper etter antall soldager.

Gruppe SOL1, Gruppe SOL2 Gruppe SOL3

400-812 soldager 350-400 soldager 145-350 soldager

76 EIDSKOG M.FL. 64 STEINKJER 60 MOLDE

87 ASNES M.FL. 66 VERDAL 88 TRYSIL M.FL.

92 FRON OG GAUSDAL 98 SIGDAL M.FL. 89 TYNSET M.FL.

93 RINGEBU OG @YER 121 FLEKKEFJORD 0OG 90 DOVRE M.FL.

96 NORDRE LAND M.FL. SOKNDAL 91 VAGA 0G SEL

97 NORD-AURDAL M.FL. 125 TYSVER M.FL. 109 DRANGEDAL OG NOME
100 AL M.FL. 133 KVAM M.FL. 120 FARSUND M.FL.

110 B@ M.FL. 139 FLORA OG BREMANGER 124 STRAND M.FL.

111 VINJE M.FL. 140 FJALER M.FL. 146 VAGS@Y OG SELJE
112 AMLI M.FL. 144 FORDE M.FL. 147 EID OG GLOPPEN
118 SONGDALEN M.FL. 148 VANYLVEN OG VOLDA 150 @RSTA M.FL.

128 SVEIO M.FL. 151 NORDDAL OG RAUMA 153 @RSKOG OG VESTNES
132 GRANVIN OG VOSS 158 SURNADAL M.FL. 157 AVERGY M.FL.
136 VAKSDAL M.FL. 159 HEMNE M.FL. 161 RISSA M.FL.
142 SOGNDAL OG LUSTER 163 MIDTRE GAULDAL 162 AFJORD M.FL.
145 JQLSTER OG STRYN M.FL. 165 ROROS M.FL.

166 MALVIK M.FL.
168 FROSTA OG LEVANGER
169 INDER@Y M.FL.



Vedlegg 1, side 13. Undergrupper.

11. oppdeling.
49 rurale aggregater sgr for 64 N
delt i 3 grupper etter antall dager overskyet var.

-,

Gruppe SKY1, Gruppe SKY2, Gruppe SKY3,
1140-1500 dager 1500-1730 dager 1730-2300 dager
overskyet overskyet overskyet

64 STEINKJER 60 MOLDE 124 STRAND M.FL.

66 VERDAL 76 EIDSKOG M.FL. 125 TYSVER M.FL.

87 ASNES M.FL. 88 TRYSIL M.FL. 128 SVEIO M.FL.

90 DOVRE M.FL. 89 TYNSET M.FL. 132 GRANVIN OG V0SS
91 VAGA 0OG SEL 98 SIGDAL M.FL. 133 KVAM M.FL.

92 FRON OG GAUSDAL 100 AL M.FL. 136 VAKSDAL M.FL.

93 RINGEBU OG @YER 112 AMLI M.FL. 139 FLORA OG BREMANGE
96 NORDRE LAND M.FL. 120 FARSUND M.FL. 140 FJALER M.FL.

97 NORD-AURDAL M.FL. 121 FLEKKEFJORD 0G 142 SOGNDAL OG LUSTER
109 DRANGEDAL OG NOME SOKNDAL 144 FQRDE M.FL.

110 Bg M.FL. 145 JPLSTER OG STRYN 146 VAGS@Y OG SELJE
111 VINJE M.FL. 150 @RSTA M.FL. 147 EID OG GLOPPEN
118 SONGDALEN M.FL. 151 NORDDAL OG RAUMA 148 VANYLVEN OG VOLDA
163 MIDTRE GAULDAL 153 @RSKOG OG VESTNES 157 AVER@Y M.FL.

M.FL. 161 RISSA M.FL. 158 SURNADAL M.FL.

168 FROSTA OG LEVANGER 162 AFJORD M.FL. 159 HEMNE M.FL.

165 ROROS M.FL.
169 INDER@Y M.FL. 166 MALVIK M.FL.



Vedlegg 2, side 1. Aritmetisk kontra geometrisk middel.

ARITMETISK_ KONTRA GEOMETRISK MIDDEL

Flomsedimentdataene er gjennomsnittsverdier innen hvert aggregat.
Her kan det brukes enten geometrisk middel:

Rgeom = yX1¥X% .0 ¥X,

eller aritmetisk middel:

(X +X,+. ... +X,)

Pa de to neste sidene er det vist eksempler pa korrela-
sjonsmatriser beregnet pa grunnlag av aritmetisk og geometrisk
middel. Forskjellene er forholdsvis sma.



side 2. Aritmetisk kontra geometrisk middel.
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side 3. Aritmetisk kontra geometrisk middel.
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Vedlegg 3, side 1. Korrelasjonstabeller.

KORRELASJONSTABELLER

Resultatene er presentert i to typer korrelasjonstabeller:

1) Korrelasjonsmatriser.,

Matrisene inneholder korrelasjonskoeffisientene for alle parkom-
binasjonene grunnstoff-sykdom. Bare koeffisienter som er sig-
nifikante pa 0.1-niva er vist.

2) Sorterte tabeller.

I de sorterte tabellene er bare koeffisienter som er signifikante
pd 0.0l-niva vist. De er sortert med de heoyeste positive koef-
fisientene forst.

Det er laget tabeller for 26 ulike grupperinger av kommuneag-
gregater:

130 aggregater over hele landet.
57 urbane.

37 tilfeldige urbane.

20 tilfeldige urbane.

73 rurale.

37 tilfeldige rurale.

36 tilfeldige rurale.

45 tilfeldige rurale.

28 tilfeldige rurale.

49 rurale sor for 64N.

24 rurale nord for 64N.

17 rurale sgr for 64N, vest for vannskillet, nord for Stad.
13. 15 rurale sor for 64N, vest for vannskillet, segr for Stad.
17 rurale sor for 64N, sor og gst for vannskillet.

15. 26 rurale kystkommuner sor for 64N.

16. 23 rurale innlandskommuner sgor for 64N.

17. 21 rurale ser for 61N.

18. 28 rurale mellom 61N og 64N.

19. 24 tilfeldige rurale se@r for 64N.

20. 25 tilfeldige rurale sgr for 64N.

21. 16 rurale sor for 64N med 400-812 soldager i tidsrommet
1930-1961.

22. 17 rurale sor for 64N med 350-400 soldager i tidsrommet
1930-1961.

23. 16 rurale sor for 64N med 145-350 soldager i tidsrommet
1930-~-1961.

24. 16 rurale sor for 64N med 1140-1500 dager overskyet
i tidsrommet 1930-1961.

25. 17 rurale sor for 64N med 1500-1730 dager overskyet
i tidsrommet 1930-1961.

26. 16 rurale sor for 64N med 1730-2300 dager overskyet

i tidsrommet 1930-1961.

WO~V W=
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Forst presenteres alle tabellene basert pd analyseresultatene for
syreleoselig del av flomsedimenter, deretter alle tabellene basert
pa totalinnhold.
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Vedlegg 4, side 1. Filbeskrivelse.

FILBESKRIVELSE

Data-, og programfilene som er brukt til denne rapporten, er
permanent lagret pd magnetbdnd ved NGUs sentrale dataanlegq.

P& de felgende sidene er datafilene beskrevet i detalj. Dette er
gjort av hensyn til eventuell senere bruk.

Programmene er kort beskrevet med hva de gjer og hvilke filer
de leser fra og skriver til. Disse programmene er kun skrevet
for denne rapporten, men er likevel tatt vare pa for om mulig &
vere til hjelp ved videre arbeid.

For alle filene er filnavn pa tape oppgitt, slik at de lett kan
finnes ved NGUs sentrale dataanlegg. Det fullstendige filnavnet
er <filnavn>.DATA.NGU, slik at dersom oppgitt filnavn er
F0000461, er det fullstendige filnavnet F0000461.DATA.NGU.



Vedlegg 4, side 2. Filbeskrivelse.

PROGRAMFILER

KORICP

Skriver korrelasjonstabell, syreleselige data (ICP).
Leser fra SYAGGRAL, FLASNAGG, KREFTYPE og Aggregatutvalg.
Filnavn: F0000535

KORXRF
Skriver korrelasjonstabell, totalinnhold (XRF).

Leser fra SYAGGRAL, FXASNAGG, KREFTYPE og Aggregatutvalg.
Filnavn: F0000536

DATAFILER

Aggregatutvalg.

Det er i alt 24 filer som gir de wulike aggregatutvalgene.
Utvalgene er beskrevet i vedlegg 1 og 2, her er bare filnavnene
gitt:

AGUTV130 F000538
AGUTVB37 F000539
AGUTVB20 ' F000540
AGUTVR37 F000541
AGUTVR36 F000542
AGUTVA4S F000543
AGUTVA28 F000544
AGNS0064 F000545
AGNS6499 F000546
AGVNSTAD F000547
AGVSSTAD F000548
AGVSYDOS F000549
AGSYD64K F000550
AGSYD641I F000551
AGNS0061 F000552
AGNS6164 F000553
AGNS6424 F000554
AGNS6425 F000555
AGSOL1 F000556
AGSOL2 F000557
AGSOL3 F000558
AGSKY1 F000559
AGSKY2 F000560
AGSKY3 F000561

Format: I4



Vedlegg 4, side 3. Filbeskrivelse.
SYAGGRAL

Filnavn:

F0000488

Innhold:

Sykdomsdata. Kreftsykelighet for agregater.
Format:

13,A3,14,4%X,A16,56F5.1

Variable:

1. Aggregatnummer

2. Aggregatnavn

3. Kommunenummer

4. Kommunenavn

5-61. Insidensrater

Recordlengde: 310

Antall records: 443




Vedlegg 4, side 4. Filbeskrivelse.
FLASNAGG
Filnavn:
F0000465
Innhold:

Flomsedimentdata, syrelgselig del.
Aritmetisk gjennomsnitt for alle aggregatene.

Format:
A3,3X,A4,3X,A5,12,10F6.3,19F7.1,3F6.0,4F6.1
Variable:

1. Aggregatnummer

2. Kommunenummer

3. Tekst: "™ Ant:"

4. N, antall prever i aggregatet

5-40. Analyseverdier.

Elementrekkefeolge: Si, Al, Fe, Ti, Mg, Ca, Na, K, Mn, P,

Cu, Zn, Pb, Ni, Co, Vv, Mo, Cd, Cr,
Ba, Sr, Zr, Ag, B, Be, Li, Sc, Ce,
La (alle 1CP),
Cu, Mo, Pb, Be, Cd, Ag (atomabs.)
Se (hydrid).

Recordlengde: 282

Antall records: 131




Vedlegg 4, side 5. Filbeskrivelse.
FXASNAGG
Filnavn:
F0000471
Innhold:

Flomsedimentdata, totalinnhold.
Aritmetisk gjennomsnitt for alle aggregatene.

Format:
A3,3X,A4,3X,A5,12,11F6.3,20F6.0
Variable:

1. Aggregatnummer

2. Kommunenummer

3. Tekst: " Ant:"

4. N, antall preover i aggregatet

5-40. Analyseverdier.

Elementrekkefolge: Na, Mg, Al, Si, P, S, K, Ca, Ti, Fe,

Mn, Vv, Cr, Co, Ni, Cu, Zn, Mo, Ba, W
Pb, Th, Cl1, as, Rb, Sr, Y, Zr, Nb, Sn,
U (alle XRF).

Recordlengde: 268

Antall records: 130



Vedlegg 4, side 6. Filbeskrivelge.
KREFTYPE
Filnavn:
F0000537
Innhold:
Navn pa kreftformer
Format:
A33
Variable:
Krefttype, bestaende av
- Nummer
- M eller K (mannlig/kvinnelig)
- ﬁﬂiﬁifff i.h.t. Den internasjonale sykdomsklassifikasjonen

- Lokalisasjon

Recordlengde: 33

Antall records: 56






